



REFERAT

Kultur og Fritidsudvalget

Onsdag den 7. februar 2007 kl. 16.00

i mødelokale F2 (lokale F303) Frederikssund Rådhus
Torvet 2, Frederikssund.

Mødedeltagere:	Grethe Olsen, Kenneth Jensen, John Schmidt Andersen, Jens Brogaard Jensen og Michael Harder
Fraværende:	
Mødet slut:	18:00

Indholdsfortegnelse

Åbent møde

Sag nr. 3

Forslag til vedtægter for Egnsmuseet Færgegården gældende fra 1.1.2007

Sag nr. 4

Forslag til regler for lokaleanvisning

Sag nr. 5

Forslag til tilskudsordning for det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde fra 1. januar 2007

– genbehandling efter høringsperiodens afslutning

 To forskellige tilskudsmodeller

 Høring

Sag nr. 6

Samarbejdsaftaler, kultur- og fritidsområdet.

Sag nr. 7

Kulturkalender- Frederikssund Kommune

Sag nr. 8

Frederikssund Skakklub – ansøgning om underskudsgaranti.

Sag nr. 9

Skibby Kino – ansøgning om underskudsgaranti.

Sag nr. 10

Frederikssund og Jægerspris Musikskole – ansøgning om tilskud til koncertrejse til Vetlanda, Sverige.

Sag nr. 11

Rejsestaldens Ungdomskulturudvalg - ansøgning om tilskud til kulturarrangement.

Sag nr. 12

Anmodninger om udbetaling af tilskud.

Sag nr. 13

Meddelelser.

Sag nr. 3	Forslag til vedtægter for Egnsmuseet Færgegården gældende fra 1.1.2007
Journal nr.:	19.03.00P24/9395
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT.
Lovgrundlag:	Museumslov. Lov nr. 473 af 7.6.01 med tilhørende bekendtgørelse nr. 952 af 27.11.02
Sagsfremstilling:	<p>I forbindelse med kommunalreformen og de ændrede kommunegrænser skal alle statsanerkendte museer gennemgå og revidere deres vedtægter. For det statsanerkendte Egnsmuseum færgegården, som efter sammenlægningsudvalgets beslutning den 31.8 2006 (sag nr. 136) tillige overgår til kommunale ejerforhold pr. 1.1 2007 er der udarbejdet udkast til nye vedtægter.</p> <p>Udkast til reviderede vedtægter er udarbejdet dels på baggrund af de gældende vedtægter og dels på baggrund af Kulturarvsstyrelsens vejledning om standardvedtægter.</p> <p>I forhold til de nugældende vedtægter er forslaget gennemskrevet og forenklet sprogligt samt tilpasset de faktiske forhold omkring navn og ejerskab og geografisk ansvarsområde.</p> <p>Den væsentligste ændring drejer sig om sammensætningen af bestyrelsen.</p> <p>Kulturarvsstyrelsen skriver om museers bestyrelser i standardvedtægterne:</p> <p><i>"Er museet kommunalt, vil bestyrelsen normalt være kommunens kulturudvalg, men den kan også være valgt af kommunalbestyrelsen/kulturudvalget.</i></p> <p><i>Ved fastsættelse af bestemmelserne om sammensætningen af museets bestyrelse skal det i alle tilfælde sikres:</i></p> <p><i>at bestyrelsen skal bestå af mindst 5 medlemmer,</i> <i>at bestyrelsen ikke kan være selvsupplerende,</i> <i>at bestyrelsen skal omfatte mindst en repræsentant for de (eventuelle) lokale tilskudsgivende myndigheder,</i> <i>at bestyrelsens medlemmer skal vælges eller udpeges på åremål, maksimalt for fire år ad gangen (genvalg kan finde sted)</i> <i>at museets personale ikke kan være medlemmer af bestyrelsen, med mindre der er tale om valgt personalerepræsentation, og</i> <i>at såfremt hvervet som museets kasserer er lønnet kan den pågældende ikke være medlem af bestyrelsen.</i></p>

	<p><u>Bestemmelse om bestyrelsens konstituering med formand og næstformand.</u></p> <p>Bestyrelsen er beslutningsdygtig når mindst halvdelen af dens medlemmer er til stede.</p> <p>Der skal normalt holdes fire bestyrelsesmøder om året.</p> <p>Den nuværende bestyrelse består af 9 medlemmer og er sammensat således:</p> <ul style="list-style-type: none"> • En repræsentant fra hver af fire kommuners byråd (Skibby, Frederikssund, Ølstykke og Jægerspris) • En repræsentant fra hver af fire historiske foreninger i de gamle kommuner samt en repræsentant fra Kong Frederik den Syvendes Stiftelse. <p>Den nye bestyrelse foreslås sammensat således:</p> <ol style="list-style-type: none"> a. 4 medlemmer vælges af Frederikssund Byråd i dets midte i overensstemmelse med de kommunale valgterminer b. 2 medlemmer vælges af de historiske foreninger i Frederikssund, Jægerspris, Skibby og Slangerup. Valgperioden følger de kommunale valgterminer. c. 1 medlem udpeges af bestyrelsen for Kong Frederik den Syvendes Stiftelse. <p>Forslaget til nye vedtægter har været sendt til Kulturarvsstyrelsen mhp en udtalelse. Styrelsen havde få bemærkninger, der er indarbejdet. Den nuværende bestyrelse for Færggården har behandlet udkastet den 15. august 2006, og er enige om, at sende udkastet til sammenlægningsudvalget mhp. endelig godkendelse.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	<ol style="list-style-type: none"> a. Standardvedtægter for statsanerkendte museer b. Gældende vedtægter for museumscenter Vest c. Forslag til nye vedtægter for Færggården
Indstilling:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT anbefaler forslaget til vedtægter for Egnsmuseet Færggården gældende fra 1. januar 2007 til sammenlægningsudvalgets godkendelse.
Beslutninger:	<p>Kultur- og fritidsunderudvalget den 8.11.2006 Anbefales</p> <p>Økonomi-underudvalget den 20. november 2006: Anbefales.</p>

	<p>Sammenlægningsudvalgets møde den 30. november 2006:</p> <p>C stillede ændringsforslag til bestyrelsens sammensætning, idet det blev foreslået at 2 medlemmer udpeges af Byrådet, 4 er medlemmer fra historiske foreninger, mens 1 medlem som oprindeligt foreslået er repræsentant fra Kong Frederik den Syvendes Stiftelse.</p> <p>Ændringsforslaget blev sat til afstemning.</p> <p>For stemte 3 medlemmer: C</p> <p>Imod stemte 21 medlemmer: O, A, V og B.</p> <p>Økonomiudvalgets anbefaling blev sat til afstemning og blev enstemmigt vedtaget.</p>
Fornyset sagsbehandling efter henvendelse fra Kulturarvsstyrelsen	<p>Færggården modtog den 14. december 2006 brev fra Kulturarvsstyrelsen med yderligere bemærkninger til museets vedtægter.</p> <p>I vedtægternes afsnit 2.1 ønskes formuleringen: <u>af Fjordlandets kulturhistorie, at</u> erstattet af formuleringen: <u>inden for sit ansvarsområde.</u></p> <p>I vedtægternes afsnit 2.4 står: <u>Museets ansvarsområde er geografisk identisk med 1.2 og emne- og tidsmæssigt identisk med 2.1.</u> Denne formulering ønskes erstattet af følgende formulering: <u>Museets ansvarsområde er arkæologi og nyere tids kulturhistorie i Frederikssund Kommune. Museet har særligt fokus på Fjordlandets kulturhistorie.</u></p> <p>Kulturarvsstyrelsens forslag til ændringer er indarbejdet i vedtægterne.</p>
Bilag	<p>3-1 Brev fra Kulturarvsstyrelsen fra 14. december 2006 3-2 Reviderede vedtægter for Færggården</p>
Indstilling	<p>Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT anbefaler:</p> <p>1. Forslaget til reviderede vedtægter for Færggården godkendt.</p>
Beslutninger:	<p>Kultur- og fritidsudvalget 7. februar 2007: Anbefales til byrådets godkendelse.</p>

Sag nr. 4	Forslag til regler for lokaleanvisning
Journal nr.:	18.15.00P22/9343
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	Folkeoplysningsloven (§33 stk. 4)
Sagsfremstilling:	<p>Byrådet (Sammenlægningsudvalget) fastlægger principper og procedure for anvisning af ledige, offentlige lokaler til fritidsformål.</p> <p>For at sikre en glidende overgang fra de nuværende 4 kommuners lokalt forankrede lokaleanvisning til en samlet lokalefordeling for Ny Frederikssund kommune, foreslås at lokaleanvisningsreglerne respekterer både de overordnede principper og de lokale kulturer, der er opbygget i de nuværende kommuner.</p> <p>Lokaleanvisningsprincipperne skal give mulighed for, at lokalefordelingen fortsat kan gennemføres ved inddragelse af samråd, brugerråd, underudvalg m.v., idet folkeoplysningsudvalget kan delegerer kompetencen til underudvalg.</p> <p>Det konkrete forslag til regler for lokaleanvisning, som Sammenlægningsudvalget skal godkende, fremgår af bilag 1 (Regler for lokaleanvisning). Forslaget rummer, udover Folkeoplysningslovens bestemmelser, følgende elementer:</p> <p>1. Anvisningsprincipper:</p> <ul style="list-style-type: none">• et formål, der tilgodeser alle godkendte aktører i fritidslivet• sikring af bedst egnede lokaler til det enkelte formål• sikring af lokaler til børn på hensigtsmæssige tidspunkter• tildeling af lokaler til nye aktiviteter på tidspunkter, der giver aktiviteten mulighed for at overleve (kl. 16 – 22), idet tidsrum før kl. 16 og efter kl. 22 generelt ikke kan anvendes tilfredsstillende af fritidsbrugerne• anvisning af lokaler skal foretages efter det budgetterede lokalebehov og det dokumenterede lokaleforbrug året før• sikring af foreningernes kontinuitet ved tildeling af samme lokale til samme bruger• reservering af ikke tilfredsstillende anvendt tid til nye initiativer eller til supplerende lokaletid for kendte aktiviteter• mulighed for flytning af foreningers træningstid til alternativ dag inden for et rimeligt tidsrum, hvis dette er nødvendigt for den samlede timefordeling• mulighed for løbende inddragelse af foreningers træningstid, hvis denne ikke anvendes tilfredsstillende

	<ul style="list-style-type: none"> • sikre at inddragelse af lokaletid sker efter en konkret opgørelse af lokaleudnyttelsen og efter varsling af brugeren • sikker anvisning af lokaler til sekundære formål, som ikke er omfattet af folkeoplysningslovens bestemmelser, eksempelvis til humanitære eller hobbybetonede formål m.v. under forudsætning af, at formålet ikke er af privat eller kommerciel karakter, lokalet ikke anvendes til afvikling af fester, og at initiativtageren er hjemmehørende i Ny Frederikssund kommune • Opretholdelse af mulighed for afvikling af private fester i Forsamlingshuset Græse gl. Skole i weekender • Opretholdelse af mulighed for leje af offentlige haller og sale til særlige arrangementer og til formål med offentlig adgang. Udlejning sker i henhold til byrådets fastsatte lejepriser. Folkeoplysningsudvalget fastlægger en maksimering for antal gange i løbet af et år, som det enkelte lokale kan anvendes til særlige arrangementer og til formål med offentlig adgang for at sikre, at lokalerne anvendes efter hovedformålet <p>2. Fordelingsprocedure:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der annonceres én gang årligt i januar kvartal for ansøgning om hallokaler, gymnastiksale og forsamlingslokaler til fritidsformål med angivelse af dato, tid og sted for ét samlet fordelingsmøde • Fordeling af skolelokaler til aftenskoler (udover hallokaler, gymnastiksale og forsamlingslokaler) sker ved henvendelse til den enkelte skole eller forsamlingshus • Ansøgning om lokaler til enkeltstående arrangementer og ansøgning om lokaler efter afslutning af den årlige lokalefordeling, indgives til den enkelte skole, hal m.v. • Sekretariatet for kultur og fritid fremstiller et begrundet forslag til den kommende sæsons lokalefordeling, som udsendes til brugerne senest to døgn før fordelingsmødet • Fordelingsmøde afvikles senest pr. 30. april • Krav om foreningsrepræsentation ved forhandling om ændring eller tildeling af tid. Uden foreningsrepræsentation kan en forening ikke forvente at komme i betragtning til nye eller ændrede tider • Fordeling af timer skal afsluttes på fordelingsmødet
Relation til de 4 byråd:	Ingen.
Bevilling:	Ingen.
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	Ingen.
Bilag:	166.1: Forslag til regler for lokaleanvisning.

Indstilling:	<p>Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT anbefaler over for Kultur- og fritidsudvalget og Sammenlægningsudvalget, at forslaget til regler for lokaleanvisning godkendes. Forslaget er baseret på følgende anvisningsprincipper og fordelingsprocedure:</p> <p>Anvisningsprincipper:</p> <ol style="list-style-type: none">1. <i>et formål, der tilgodeser alle godkendte aktører i fritidslivet</i>2. <i>sikring af bedst egnede lokaler til det enkelte formål</i>3. <i>sikring af lokaler til børn på hensigtsmæssige tidspunkter</i>4. <i>tildeling af lokaler til nye aktiviteter inden for tidsrummet</i>5. <i>kl. 16 – 22.</i>6. <i>anvisning af lokaler efter budgetteret lokalebehov og</i>7. <i>det dokumenterede lokaleforbrug året før</i>8. <i>sikre foreninger kontinuitet ved tildeling af samme lokale til samme bruger</i>9. <i>reservering af ikke tilfredsstillende anvendt tid til nye initiativer eller til supplerende lokaletid for kendte aktiviteter</i>10. <i>mulighed for flytning af foreningers træningstid til alternativ dag inden for et rimeligt tidsrum, hvis dette er nødvendigt for den samlede timefordeling</i>11. <i>mulighed for løbende inddragelse af foreningers træningstid, hvis denne ikke anvendes tilfredsstillende</i>12. <i>sikre at inddragelse af lokaletid sker efter en konkret opgørelse af lokaleudnyttelsen og efter varsling af brugeren</i>13. <i>sikrer anvisning af lokaler til sekundære formål, som ikke er omfattet af folkeoplysningslovens bestemmelser, eksempelvis til humanitære eller hobbybetonede formål m.v., under forudsætning af, at formålet ikke er af privat eller kommerciel karakter, lokalet ikke anvendes til afvikling af fester og at initiativtageren er hjemmehørende i Ny Frederikssund kommune.</i>14. <i>Private fester kan afholdes i Forsamlingshuset Græse gl. Skole i weekender. Kultur- og fritidsudvalget fastsætter lejepris.</i>15. <i>Idrætshaller og sale kan lejes til særlige arrangementer og til formål med offentlig adgang. Folkeoplysningsudvalget fastlægger i disse tilfælde en maksimering for benyttelsen. Byrådet (Sammenlægningsudvalget) fastsætter lejepris.</i> <p>Fordelingsprocedure:</p> <ol style="list-style-type: none">16. <i>Annoncering sker én gang årligt i januar kvartal for ansøgning om hallokaler, gymnastiksale og forsamlings- lokaler til fritidsformål med angivelse af dato, tid og sted for ét samlet fordelingsmøde</i>17. <i>Fordeling af skolelokaler til aftenskoler (udover</i>

	<p><i>hallokaler, gymnastiksale og forsamlingslokaler) sker ved henvendelse til den enkelte skole eller forsamlingshus</i></p> <p>18. Ansøgning om lokaler til enkeltstående arrangementer og ansøgning om lokaler efter afslutning af den årlige lokalefordeling, indgives til den enkelte skole, hal m.v.</p> <p>19. Forvaltningen fremstiller et forslag til den kommende sæsons lokalefordeling, som udsendes til brugerne senest to døgn før fordelingsmødet</p> <p>20. Fordelingsmødet afvikles senest pr. 30. april</p> <p>21. Krav om foreningsrepræsentation ved forhandling om ændring eller tildeling af tid</p> <p>22. Fordeling af timer afsluttes på fordelingsmødet</p>
Beslutninger:	<p>Kultur- og Fritidsunderudvalget den 4. oktober 2006 Anbefales med supplerende forslag, at det i indledningen til regelsættet præciseres, at kommunale skoleformers lokalebehov rangerer over de folkeoplysende foreninger jf. folkeoplysningslovens § 21.</p> <p>Økonomiunderudvalget den 26. oktober 2006</p> <p>Sagen drøftet. Enkelte ændringer ønskes indarbejdet vedr. brugerråd, døgnregel og skolehaller udenfor åbningstid</p> <p>Anbefales.</p> <p>Sammenlægningsudvalgets møde den 2. november 2006: Sagen drøftet. Administrationen udarbejder supplerende notat med de ønskede ændringer.</p> <p>Sagen sendes herefter i høring, og genoptages efterfølgende i Kultur- og fritidsudvalget.</p>
Fortsat sagsfremstilling efter høringsperiodens Udløb	<p>Forslaget har været udsendt til høring hos 177 høringsparter. Der er modtaget 11 høringssvar repræsenterende 11 foreninger eller sammenslutninger.</p> <p>Af de 11 høringssvar tilkendegiver de 6 høringsparter, at de ikke har kommentarer til det udsendte forslag.</p> <p>Af de resterende 5 høringssvar repræsenterer det ene Frederikssund Idrætsråds holdninger, ligesom høringssvaret fra Skibby Idræts Klub, Skibby Tennis- og Badminton Klub og Skibby Idrætsunion repræsenterer en betydelig medlemskare.</p> <p>Der kan uddrages følgende generelle træk i høringssvarene fra de nævnte høringsparter:</p> <ul style="list-style-type: none">• Brugerrådene skal have en væsentligere rolle i lokalanvisningen end forslaget lægger op til – og rollen skal præciseres• De kommunale institutioners egen brug af lokaler skal ikke fremgå af lokaleanvisningsprincipperne

	<ul style="list-style-type: none"> • Lokale foreninger skal prioriteres i forhold til den enkelte facilitets beliggenhed • Foreninger med konkurrence-/elitehold skal have en højere prioritering end øvrige aktiviteter
Nye bilag efter høringsperiodens afslutning	<p>4-1 Oversigt over de indkomne høringsvar</p> <p>4-2 Frederikssund Idrætsråd</p> <p>4-3 Fællessvar fra STBK – SIK – Skibby Idrætsunion</p> <p>4-4 Slangerup Budokai</p> <p>4-5 Slangerup Gymnastikforening</p> <p>4-6 KingoQuilterne</p> <p>4-7 Ældre- og handicaprådet i Slangerup</p> <p>4-8 Slangerup Folkedansere</p> <p>4-9 Nordsjællands Faldskærmsklub</p> <p>4-10 Sønderby Petanqueklub</p> <p>4-11 Ældresagen i Skibby</p> <p>4-12 Det Danske Spejderkorps, 1. Frederikssund</p> <p>4-13 Høringsforslaget med forslag til nye formuleringer</p>
Indstilling efter høringsperiodens udløb	<p>Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT indstiller til Kultur- og fritidsudvalget:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. At udvalget revurderer forslaget samt de i bilag 13 foreslåede nye formuleringer med henblik på eventuelle ændringer. 2. At udvalget indstiller et endeligt forslag til byrådet.
Beslutninger	<p>Kultur og Fritidsudvalget den 7. februar 2007</p> <p>Rettidigt modtagne høringsvar fra Kulturrådet og fra Slangerup Badminton indgik i udvalgets drøftelse og beslutning.</p> <p>Udvalget anbefaler (bilag 4- 13) "Høringsforslag med forslag til nye formuleringer" til byrådets godkendelse, med præcisering, at den i forslaget under "Fordelingsprocedure a)" anførte annoncering betyder, at der annonceres i kommunedækkende lokalavis(er) samt på kommunens hjemmeside.</p> <p>Forslaget til "Regler for lokaleanvisning" sammenskrives og medsendes sagsfremstilling til økonomiudvalg og byråd.</p>

Sag nr. 5	Forslag til tilskudsordning for det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde fra 1. januar 2007 – genbehandling efter høringsperiodens afslutning
Journal nr.:	18.15.00P22 / 9052
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	Folkeoplysningsloven. I henhold til §19 fastsætter Kommunalbestyrelsen en tilskudsmodel for det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde.
Sagsfremstilling:	<p>Pr. 1. januar 2007 skal Frederikssund Kommune yde tilskud efter en fastsat tilskudsmodel til det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde.</p> <p>Der anvises i loven og i den tilhørende bekendtgørelse ingen speciel tilskudsmodel og måde at beregne og afregne tilskud, men der peges på, at der skal gives et generelt tilskud til foreningernes egen disposition og at dette tilskud skal beregnes efter objektive kriterier. Derudover vil det være muligt at afsætte puljer til specifikke formål.</p> <p>Med udgangspunkt i en analyse af den meget store forskel i de fire gamle kommuners tilskudspraksis har projektgruppen for Kultur og Fritid udarbejdet forslag til to forskellige tilskudsmodeller, der begge tager udgangspunkt i følgende overordnede formål og principper:</p> <p>Formål <i>Formålet med Frederikssund Kommunes tilskudsmodel for det frivillige, folkeoplysende foreningsarbejde er at sikre et grundlæggende økonomisk fundament for den enkelte forenings aktiviteter, og dermed at skabe et rigt og varieret fritidstilbud for kommunens børn og unge til og med 25-årige.</i></p> <p>Principper <i>Alle foreninger, der er godkendt af folkeoplysningsudvalget, er ligeværdige modtagere af tilskud til gennemførelse af aktiviteter. Foreninger med aktiviteter af samme karakter, skal have samme tilskud – efter antal medlemmer. Tilskudsordningen skal være enkel at administrere, både for foreningerne og kommunen. En forening kan aldrig modtage et større tilskud end den samlede kontingentindbetaling for foreningens 0 – 25-årige medlemmer.</i></p> <p>To forskellige tilskudsmodeller I bilag 1 er beskrevet to forskellige tilskudsmodeller.</p> <p>Model 1 er en model, hvor der ydes ét samlet medlemstilskud til hver godkendt forening efter objektive kriterier.</p>

	<p>Model 2 er en model, hvor der, ud over et objektiv medlemstilskud, gives en vis politisk mulighed for prioritering af indsatsområder.</p> <p>Høring</p> <p>Der er i alle fire kommuner tradition for høring af de frivillige foreninger ved væsentlige ændringer på området. Projektgruppen anbefaler derfor, at sammenlægningsudvalget vælger at udsende ét forslag i høring til de i kommunerne godkendte foreninger.</p> <p>Specielt vedr. de fire kommuners nuværende folkeoplysningsudvalg bemærkes, at det i 2006 er de "gamle" folkeoplysningsudvalg, der har kompetence i henhold til folkeoplysningsloven. Men udvalgene har juridisk set ingen kompetence vedrørende forhold, der vedrører 2007 og følgende år, fx tilskudsreglerne på folkeoplysningsområdet for 2007. Sammenlægningsudvalget, der har denne kompetence, kan efter eget valg inddrage de gamle folkeoplysningsudvalg.</p>
Relation til de 4 byråd:	
Bevilling:	
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	<p>Tilskuddenes faktiske størrelse bestemmes af den økonomiske ramme, som Sammenlægningsudvalget afsætter til området i forbindelse med den årlige vedtagelse af budgettet for det kommende år. Der er ingen lovmæssige krav om tilskuddets størrelse, blot at der skal ydes tilskud.</p> <p>Opmærksomheden henledes på bilag nr. 2 "Notat vedrørende økonomiske konsekvenser ved ny tilskudsordning (februar 2006)" hvor forskellige økonomiske udfordringer i forbindelse med harmoniseringsopgaven er nærmere beskrevet.</p>
Bilag:	<p>134.1 Forslag til tilskudsmodel for det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde – model 1.</p> <p>134.2 Forslag til tilskudsmodel for det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde – model 2.</p> <p>134.3 Notat vedrørende økonomiske konsekvenser ved ny tilskudsordning - model 1 og 2.</p> <p>134.4 Oversigt over de frivillige folkeoplysende foreninger.</p>
Indstilling:	<p>Direktøren for Kultur, IKT og Borgerservice indstiller til Kultur- og Fritids-underudvalget</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. At Sammenlægningsudvalget vedtager at udsende enten model 1 eller model 2 i høring til de frivillige folkeoplysende foreninger, 2. At Sammenlægningsudvalget beslutter, om de 4 eksisterende folkeoplysningsudvalg også skal høres, og 3. At Sammenlægningsudvalget fastsætter høringsperioden.
Beslutninger:	<p>Kultur- og Fritids-underudvalget den 09.08.06</p> <p>Udvalget anbefaler over for Økonomi-underudvalg og Sammenlægningsudvalg, at</p> <ol style="list-style-type: none"> a. Model 2 sendes i høring

	<p>b. De 4 kommuners nuværende folkeoplysningsudvalg medinddrages i høringen.</p> <p>c. Høringsperioden foreslås at starte 07.09.06 og slutte 07.10.06.</p> <p>d. høringsparterne inviteres til møde i begyndelsen af høringsperioden</p> <p>e. der afholdes ekstraordinært udvalgsmøde 24.10.06 kl. 16:00</p> <p>f. den endelige tilskudsordning besluttet af Sammenlægningsudvalget 02.11.06</p> <p>Økonomi-underudvalget den 24. august 2006: Økonomi-underudvalget anbefaler at der høres om både model 1 og 2</p> <p>Punkt b-f anbefales.</p> <p>Sammenlægningsudvalget den 31. august 2006: Formanden for Kultur- og fritidsudvalget kunne tilslutte sig Økonomi-underudvalgets anbefaling vedr. punkt a. Model 1 og 2 sendes i høring.</p> <p>Punkt b-f godkendt.</p>
<p>Fortsat sagsfremstilling efter høringsperiodens udløb</p>	<p>Forslaget har været udsendt til høring hos 156 høringsparter. Der er modtaget 25 hørings svar repræsenterende 27 foreninger, udvalg og sammenslutninger. Svarene vedlægges som bilag sammen med en oversigt over de indkomne hørings svar.</p> <p>Der er en næsten ligelig fordeling mellem de, der går ind for model 1 (11 - alle foreninger) og model 2 (10 – foreninger, sammenslutninger og Folkeoplysningsudvalg) og få (4) udtaler sig ikke om hvilken model der foretrækkes.</p> <p>Vedrørende model 1 peger flere på at restpuljen bør minimeres til beløb svarende til 5 – 10 %.</p> <p>Vedrørende model 2 peger flere på at tilskud til lejre og stævner bør være højere, nogle peger på at foreninger med egne/lejede lokaler bør have højere tilskud og Idrætsrådet anmoder om at forhandle om puljernes størrelse.</p> <p>Ét Folkeoplysningsudvalg, én sammenslutning og to foreninger peger på en overgangsordning.</p> <p>Administrationen har på baggrund af ønsket om en overgangsordning endnu en gang forhørt sig hos KL om muligheden for dette og svaret fra KL lyder bl.a. <i>”...at der ud fra en juridisk vurdering ikke er noget at gøre, hvis en sådan ordning (eller puljer el.) tager udgangspunkt i, at to helt ens foreninger, der bare er så uheldige/heldige at komme fra to forskellige af de gamle kommuner, vil få forskelligt tilskud.”</i> På denne baggrund vurderes det, at der ikke er grundlag for at</p>

	<p>søge hjemmel til en overgangsordning.</p> <p>Flere af de løntunge foreninger koncentrerer deres svar om de problemer, der opstår i forbindelse med, at Frederikssund igennem årtier har givet store løntilskud. Uanset valg af model vil disse foreninger blive berørt ved en harmonisering.</p> <p>Administrationen konstaterer, at der ikke er entydig opbakning til hverken model 1 eller model 2. Hvis Sammenlægningsudvalget beslutter model 2 som den fremtidige model, foreslås det, at man i første omgang ikke fastsætter de forskellige % -satser for fordeling af aktivitetstilskud; men at de tre sammenslutninger (Idrætsrådet, BUS og KUF) indbydes til drøftelse med kultur- og fritidsunderudvalget om fordeling af midlerne på de forskellige puljer, således at Sammenlægningsudvalget på sit møde i december kan fastlægge en endelig fordeling.</p>
Nye bilag efter høringsperioden afslutning	<p>188.1 Oversigt over de indkomne hørings svar</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Folkeoplysningsudvalget i Frederikssund 2. Folkeoplysningsudvalget i Skibby 3. Folkeoplysningsudvalget i Jægerspris 4. Folkeoplysningsudvalget i Slangerup 5. Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd 6. Kulturrådet i Frederikssund 7. Frederikssund Idrætsråd 8. DDS, Grevinde Danner Gruppe, Jægerspris 9. Oppe-Sundby, Rørbæk (ORI) Fodbold 10. Frederikssund Badmintonklub 11. Frederikssund Svømmeklub 12. Jægerspris Tennisklub 13. DDS, Erik Ejegod Gruppe, Slangerup 14. ORI, GSG og FG&I (tre gymnastikforeninger) 15. Dalby Idrætsforening 16. Frederikssund Idrætsklub (FIK) 17. Jægerspris Cykelartister 18. Jægerspris Idræts Klub (JIK) 19. JIK Fodbold 20. Nordsjællands Faldskærmsklub 21. Slangerup Familie Svøm 22. Frederikssund Tennisklub 23. Slangerup og Omegns Idrætsforening, Fodbold 24. Slangerup Badmintonklub 25. Frederikssund Familiesvøm.
Indstilling efter høringsperiodens udløb	<p>Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT indstiller til Kultur- og Fritidsunderudvalget:, at udvalget anbefaler enten model 1 eller model 2 til Sammenlægningsudvalgets godkendelse, med bemærkning, at hvis udvalget anbefaler model 2, da at den endelige udformning af modellen sker på et efterfølgende Sammenlægningsudvalgsmøde efter Kultur- og Fritidsunderudvalgets konkrete anbefaling af % -satserne for de forskellige puljer til aktivitetstilskud efter udvalgets drøftelse med sammenslutningerne herom.</p>
Beslutninger:	<p>Kultur- og fritidsunderudvalget, den 24.10.06 Udsættes til ordinært udvalgsmøde den 8. november 2006</p>

	<p>Kultur- og fritidsunderudvalget, den 8. 11.06 Udvalget anbefaler model 2 med bemærkning, at den endelige udformning af modellen sker på et efterfølgende byrådsmøde efter Kultur- og Fritidsunderudvalgets konkrete anbefaling af %-satsene for de forskellige puljer til aktivitetstilskud efter udvalgets drøftelse med sammenslutningerne herom.</p> <p>Økonomi-underudvalget den 20. november 2006: Anbefales.</p> <p>Sammenlægningsudvalgets møde den 30. november 2006: Godkendt.</p>								
<p>Fortsat sagsfremstilling efter Kultur- og fritidsudvalgets drøftelse med sammenslutningerne.</p>	<p>Den 18. januar 2007 afholdt Kultur- og fritidsudvalget møde med repræsentanter for Idrætsrådet, Kulturrådet og Børne- og Ungdomsforeningernes Samråd. Mødets formål var at drøfte fordelingen af procentsatser i tilskudsmodel 2's aktivitetstilskud. Organisationerne har med deres forskellige kulturer naturligt forskellige interesser i forhold til fordelingen af midlerne. Således er der inden for spejderbevægelsen ingen tradition for udbetaling af løn til ledere og instruktører, hvorimod dette er meget udbredt inden for idrætten.</p> <p>Idrætsrådet og Kulturrådet havde konkrete forslag til en anden fordeling af procentsatserne, hvilket blev drøftet. Uanset hvilken fordeling der benyttes vil nogle klubber miste tilskud og andre få forøget tilskud.</p> <p>Den samlede tilskudsramme er på ca. kr. 3 mill. I foreningernes ansøgninger for 2007 er der inden for de forskellige kategorier søgt om tilskud til følgende beløbsstørrelser:</p> <table data-bbox="448 1473 979 1644"> <tr> <td>Medlemstilskud:</td> <td>kr. 1.080.300,-</td> </tr> <tr> <td>Aktivitetstilskud:</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Stævner og lejrture</td> <td>kr. 1.340.800,-</td> </tr> <tr> <td>Uddannelse</td> <td>kr. 708.000,-</td> </tr> </table> <p>Træner- og instruktørløn kr. 5.098.000,- Materialer kr. 1.094.000,- Andre aktiviteter kr. 0,- At der ikke er ansøgning på "andre aktiviteter" skyldes at denne ansøgningsmulighed desværre ikke fremgik af skemaet til foreningerne.</p>	Medlemstilskud:	kr. 1.080.300,-	Aktivitetstilskud:		Stævner og lejrture	kr. 1.340.800,-	Uddannelse	kr. 708.000,-
Medlemstilskud:	kr. 1.080.300,-								
Aktivitetstilskud:									
Stævner og lejrture	kr. 1.340.800,-								
Uddannelse	kr. 708.000,-								
<p>Nye bilag</p>	<p>5-1 Referat af mødet med organisationerne.</p>								

Indstilling efter møde med sammen-slutningerne.	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget: 1. At udvalget fastlægger den endelige procentfordeling til anbefaling over for Byrådet.
Beslutninger	Kultur- og Fritidsudvalget den 7. februar 2007 Udvalget foreslår følgende aktivitetstilskud til byrådets godkendelse: <ul style="list-style-type: none">• Tilskud til stævner og lejrture: 30%• Tilskud til uddannelse: 25%• Tilskud til træner- og instruktørløn: 25%• Tilskud til materialer: 10%• Tilskud til andre aktiviteter 10% med supplerende forslag, at dette beløb i 2007 reserveres til Folkeoplysningsudvalgets efterfølgende fordeling.

Sag nr. 6	Samarbejdsaftaler, kultur- og fritidsområdet.
Journal nr.:	20.00.A08
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	Ingen
Sagsfremstilling:	<p>De fire gamle kommuner havde på kultur- og fritidsområdet indgået forskellige samarbejdsaftaler med særlige grupper eller foreninger.</p> <p>Nedenstående følger en oversigt over aftalerne med angivelse af tilskudsbeløb for 2006 samt beslutningsgrundlag for udbetalingen.</p> <p>Jægerspris Amatør Scene: Kr.110.000,- Byrådsbeslutning med 1 årig aftale.</p> <p>Jægerspris Husflid: kr. 44.000,- Byrådsbeslutning med 1 årig aftale.</p> <p>Jægerspris Garden: kr. 138.000,- Byrådsbeslutning med 1 årig aftale.</p> <p>Jægerspris pensionistforening: Byrådsbeslutning, ingen formuleret aftale.</p> <p>Vikingebopladsen på Kalvøen: kr. 95.400,- Byrådsbeslutning med formuleret aftale, del af aftalen udløber 2008.</p> <p>Frederikssund Vikingspil: kr. 76.000,- Byrådsbeslutning, ingen formuleret aftale.</p> <p>Rørbæk Forsamlingshus, kr.11.010,- Byrådsbeslutning, ingen formuleret aftale.</p> <p>Selsø Slot: kr. 50.000,- Byrådsbeslutning med 2 årig aftale, udløbet 31.12.2006.</p> <p>Slangerup Bio: kr. 31.000,- Aftalen udløber 31.12.2009</p> <p>Aftalerne er indgået under de forudsætninger, at foreningen/institutionen afvikler aftalte aktiviteter til gengæld for tilskuddet.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personalemæssige	Ingen

konsekvenser:	
Bilag:	6-1 Samarbejdsaftale mellem Jægerspris kommune og Jægerspris Amatør Scene. 6-2 Samarbejdsaftale mellem Jægerspris kommune og Jægerspris Husflid. 6-3 Samarbejdsaftale mellem Jægerspris kommune Jægerspris Garden. 6-4 Samarbejdsaftale mellem Skibby kommune og den Plessenske Selsø Fond.
Indstilling:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT indstiller til udvalget: 1. At de 1 og 2 årige aftaler forlænges for yderligere et år, hvorefter de tages op til forhandling, øvrige aftaler forhandles ved udløb.
Beslutninger:	Kultur- og Fritidsudvalget 7. februar 2007: Godkendt

Sag nr. 7	Kulturkalender- Frederikssund Kommune
Journal nr.:	18.00.00.P07
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	Ingen
Sagsfremstilling:	<p>Frederikssund kommune har fået henvendelse fra Frederiksborg Amts Avis vedr. kommunens deltagelse i en kulturkalender, der dækker alle kommuner samt Søllerød i det gamle Frederiksborg Amt.</p> <p>Frederikssund kommune skal sørge for inddatering i KultuNaut samt betale kr. 2.500 pr. måned for deltagelsen, til gengæld bliver alle indberettede arrangementer medtaget i den fælles kulturkalender, enkelte kan blive udvalgt til redaktionel omtale. Kulturkalenderen udkommer som et tillæg til Frederiksborg Amts Avis en gang om måneden.</p> <p>Tidligere var det Amtet og Frederiksborg Amts Avis, der i samarbejde udgav en amtslig kulturkalender.</p> <p>Praksis i de "fire gamle kommuner" har hidtil været:</p> <p>Frederikssund: KUF har stået bag udgivelsen af en kommunal kulturkalender, kalenderen var finansieret dels via bibliotekets budget dels via midler fra kulturpuljen. Kalenderen blev bragt en gang i kvartalet i Frederikssund Avis. Samlet udgift kr. 48.000.</p> <p>Jægerspris: Kulturhuset Rejsestalden har indberettet kendte aktiviteter til KultuNaut, hver måned blev aktiviteterne annonceret i en af lokalaviserne. Udgiften hertil blev afholdt af det kommunale budget til annoncer.</p> <p>Skibby: Har via hjemmesiden linket til KultuNaut. Ingen samlet annoncering og dermed ingen udgifter.</p> <p>Slangerup: Biblioteket har indberettet egne arrangementer til KultuNaut. Ingen samlet annoncering og dermed ingen udgifter.</p> <p>Sekretariatet har holdt møde med aktørerne på området, lederne af Elværket og Rejsestalden, formanden for KUF samt en repræsentant fra Biblioteket. I mødet deltog desuden også udvalgsformand Grethe Olsen. Formålet med mødet var, at afdække mulighederne for at udarbejde en kulturkalender, der dækker hele Frederikssund.</p>

	<p>De forskellige muligheder drøftet, og der blev udtrykt ønske om at fortsætte med lokal kulturkalender for at sikre de lokale arrangementer størst mulig synlighed. Gruppen ønsker dog at form og indhold i den nuværende kulturkalender revurderes. Der blev nedsat en arbejdsgruppe, der i givet fald vil udarbejde oplæg til ny kulturkalender for Frederikssund kommune.</p> <p>Efter mødet er der truffet central beslutning om, at Frederikssund Kommune tilslutter sig Frederiksborg Amts Avis kulturkalender. Udgiften hertil afholdes af det centrale budget. Kultur- og fritidssekretariatet og kommunikationsenheden vil i samarbejde aftale arbejdsgange i forbindelse med udarbejdelsen af kalenderen.</p> <p>Kulturkalenderen vil naturligvis også blive tilgængelig elektronisk via kommunens hjemmeside.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	7-1 Henvendelse fra Frederiksborg Amts Avis.
Indstilling:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT: 1. Udvalget bedes tilkendegive, om der skal arbejdes videre med en lokal kulturkalender finansieret af kulturpuljemidlerne.
Beslutninger:	Kultur- og Fritidsudvalget den 7. februar 2007 Udvalget beslutter, at det igangsatte arbejde med udvikling af en tidssvarende og attraktiv lokal kulturkalender fortsætter. Indtil denne er udarbejdet, godkendes at finansiere Kulturrådets månedlige kulturkalender via kulturpuljebevillingen.

Sag nr. 8	Frederikssund Skakklub – ansøgning om underskudsgaranti.
Journal nr.:	20.00.01Ø40
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	Ingen
Sagsfremstilling:	<p>Frederikssund Skakklub søger i lighed med tidligere år om underskudsgaranti på kr. 2.000,- i forbindelse med afholdelse af den årlige hurtigskakturnering "Viking Cup" søndag den 25. februar 2007 i Elværket.</p> <p>Turneringen, som henvender sig til skakspillere i Nordsjælland og København, er med til at udvikle de lokale skakspillere, som herved får mulighed for at møde andre skakspillere. I 2006 deltog der 48 personer i "Viking Cup", hvoraf 20 var juniorer.</p> <p>Klubben er den eneste skakklub i kommunen. I 2006 blev Frederikssund Skakklub bevilget en tilsvarende underskudsgaranti på kr. 1.000,- garantien kom ikke i anvendelse.</p>
Bevilling:	Ingen
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	8-1 Ansøgning fra Frederikssund Skakklub af 13. januar 2007.
Indstilling:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT anbefaler Udvalget: 1. At imødekomme ansøgningen om underskudsgaranti på kr. 2.000,-
Beslutninger:	Kultur- og Fritidsudvalget den 7. februar 2007 Godkendt

Sag nr. 9	Skibby Kino – ansøgning om underskudsgaranti.
Journal nr.:	20.03.01Ø60K5
Sag fra:	Direktøren fra Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	Ingen
Sagsfremstilling:	<p>Skibby Kino v/Hanne Jørgensen søger om underskudsgaranti på kr. 6.000,- til koncert med duoen Jane og Shane, lørdag den 3. februar 2007.</p> <p>Skibby Kino forventer et billetsalg på 132 stk. a kr. 200,- svarende til kr. 26.400,-.</p> <p>Det vil sikre at arrangementet løber rundt.</p> <p>Skibby Kino har tidligere søgt om underskudsgaranti til koncerter, ved de seneste tre koncerter er underskudsgarantien ikke kommet til udbetaling.</p>
Bevilling:	
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	9-1 Ansøgning fra Skibby Kino
Indstilling:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT: 1. Sagen medtages til orientering for Udvalget, i det der blev truffet formandsbeslutning om underskudsgarantien på udvalgets konstituerende møde.
Beslutninger:	Kultur- og Fritidsudvalget den 7. februar 2007: Godkendt

Sag nr. 10	Frederikssund og Jægerspris Musikskole – ansøgning om tilskud til koncertrejse til Vetlanda, Sverige.
Journal nr.:	00.05.11Ø40
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	Ingen
Sagsfremstilling:	<p>Frederikssund og Jægerspris Musikskole søger om tilskud til busrejse til venskabskommunen Vetlanda. I maj 2006 var Bredbandet fra musikskolen i Vetlanda på besøg i Jægerspris, hvor de to musikskoler bl.a. gav en fælles koncert i Kignæshallen. Nu er musikskolen inviteret på genvisit i Vetlanda fra den 1. til den 4. maj 2007. Udgifterne til turen forventes at blive kr. 30.000,- og musikskolen forventer at ca. 40 børn og 5-7 voksne deltager i turen.</p> <p>Der er endnu ikke udformet retningslinier for tilskud til besøg i/fra venskabskommuner.</p> <p>I de "gamle" kommuner gav eks. Jægerspris et tilskud på kr. 300,- til børn og unge under 18 år og kr. 50,- til personer over 18 år ved besøg i Vetlanda.</p> <p>Slangerup gav et tilskud på kr. 135,- pr. person.</p> <p>Frederikssund og Skibby havde ikke udarbejdet retningslinier for tilskud.</p>
Bevilling:	
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	
Bilag:	10-1 Ansøgning fra Frederikssund og Jægerspris Musikskole
Indstilling:	<p>Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT anbefaler Udvalget:</p> <p>1. At imødekomme ansøgningen fra Frederikssund og Jægerspris Musikskole og bevilge et tilskud på kr. 300,- pr. deltager under 18 år og kr. 150,- pr. deltager over 18 år. Max kr. 13.050,-</p>
Beslutninger:	Kultur- og Fritidsudvalget den 7. februar 2007 Godkendt

Sag nr. 11	Rejsestaldens Ungdomskulturudvalg - ansøgning om tilskud til kulturarrangement.
Journal nr.:	20.00.01Ø40
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	Ingen
Sagsfremstilling:	<p>Rejsestaldens ungdomskulturudvalg søger om kr. 5.000,- til afholdelse af en rapkonkurrence – Fightnight – i Kignæshallen, Jægerspris lørdag den 24. februar 2008.</p> <p>Ungdomskulturudvalgets formål er at skabe:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kulturelle aktiviteter for unge i lokalområdet • Samarbejde på tværs af byerne i Frederikssund kommune. • Bygge bro af forståelse mellem voksne og unge. <p>Fightnight arrangementet er udvalgets første arrangement og arrangeres i samarbejde med Ungdomsskolen, SSP og kulturhuset Rejsestalden.</p> <p>Sekretariatets bemærkninger: I forhold til den fremsendte ansøgning er budgettet revideret. Ungdomskulturudvalget har modtaget kr. 14.000,- fra Jægerspris Festen mod at de står for et lignende arrangement under Jægerspris Festen. Derudover har de modtaget sponsor gaver fra bl.a. Merlin og Sportsmaster. Ungdomskulturudvalget søger derfor kr. 5.000,- som et rådighedsbeløb, der dels skal sikre dette første arrangement dels skabe økonomisk mulighed for kommende aktiviteter.</p>
Bevilling:	
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	
Bilag:	11-1 Ansøgning fra Ungdomskulturudvalget Rejsestalden vedlagt budget.
Indstilling:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT anbefaler Udvalget: 1. At imødekomme ansøgningen med kr. 5.000,-
Beslutninger:	Kultur- og Fritidsudvalget den 7. februar 2007 Godkendt

Sag nr. 12	Anmodninger om udbetaling af tilskud.
Journal nr.:	
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	Ingen
Sagsfremstilling:	<p>Kultur- og fritidssekretariatet har modtaget telefoniske/skriftlige henvendelser fra nedenstående områder om udbetaling af tilskud for 2007.</p> <p>Kulturområdet: Vikingspillet: kr. 77.600,- Jægerspris Amatør Scene: kr. 112.100,- Frederikssund børne- og ungdomsteater: kr. 97.000,- Skibby Musikskole: kr. 235.000,- Ovenstående er optaget på budget 2007 med de nævnte beløb.</p> <p>Kulturhuset Rejsestalden vedr. aktivitetsmidler: kr. 75.000,- Rejsestalden har hidtil modtaget et tilskud fra kulturpuljen til kulturelle aktiviteter, udstillingsvirksomhed mm.</p> <p>Der er i budget 2007 p.t. afsat en pulje på kr. 885.300,- til kulturelle formål.</p> <p>Fritidsområdet: ORI-Fodbold: A`conto til tilskud til drift kr. 100.000,- FIK: A`conto i tilskud til drift kr. 150.000,- Mejerigårdens Rideklub: A`conto til husleje kr. 30.000,-</p> <p>Der er optaget midler i budgettet under stadion og idrætsanlæg til tilskud</p>
Bevilling:	
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	
Bilag:	
Indstilling:	<p>Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT indstiller til Udvalget:</p> <p>1. At der udbetales helt eller delvist tilskud til ovennævnte.</p>
Beslutninger:	Kultur- og Fritidsudvalget den 7. februar 2007 Godkendt

Sag nr. 13	Meddelelser

Underskriftsblad.

Grethe Olsen

Kenneth Jensen

John Schmidt Andersen

Jens Brogaard Jensen

Michael Harder